
1

Smlouva o zajištění zdravotních služeb

č. OLP/4738/2018

„Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území Libereckého 
kraje 2019, 2020“

uzavřená na základě § 84 odst. 2 písm. b) a § 110 odst. 1 písm. a) zákona 372/2011 Sb., o 

zdravotních službách a o podmínkách jejich poskytování (zákon o zdravotních službách), ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o zdravotních službách“) a dle ust. § 1746 odst. 2 

zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění, mezi těmito smluvními stranami: 

Liberecký kraj

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 461 80

IČO: 70891508

DIČ: CZ70891508

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci Markem Pieterem, náměstkem

hejtmana, řízení rezortu dopravy, investic a veřejných zakázek

bankovní spojení: Komerční banka              

číslo účtu: 19-7964200287/0100       

Kontaktní osoby: PhDr. Alena Riegerová, tel.: 485 226 550, e-mail: alena.riegerova@kraj-

lbc.cz

dále jen „objednatel“

a 

Liberecká dentální s.r.o.

se sídlem Primátorská 1089/1, Liberec XIV - Ruprechtice, 460 14 Liberec  

IČO: 272 85 677

DIČ: ---

osoba oprávněná podepsat smlouvu: Zdeněk Šroll, jednatel

bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

číslo účtu: 989 569 329 / 0800

evidence: ---

kontaktní osoby: Zdeněk Šroll, e-mail: zdenek.sroll@libdent.cz, tel: 603 815 828

dále jen „poskytovatel“



2

takto:
Úvodní ustanovení

1. Zákon č. 372/2011 Sb., o zdravotních službách a podmínkách jejich poskytování (dále jen 

„zákon o zdravotních službách“) ukládá krajům odpovědnost za organizaci a zajištění 

pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na svém území. Působnost stanovená tímto 

zákonem je výkonem přenesené působnosti kraje. 

2. Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany jsou 

v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že 

změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez zbytečného odkladu. 

Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke 

smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna ze smluvních stran.

3. Tato smlouva je uzavřena na základě výsledku výběru provedeného objednatelem v rámci 

veřejné zakázky na služby zadané ve zjednodušeném podlimitním řízení dle § 53 zákona s 

názvem „Zajištění večerní pohotovostní služby v oboru zubní lékařství na území 

Libereckého kraje 2019, 2020“ (dále jen „veřejná zakázka“).  

4. Poskytovatel prohlašuje:

 že se detailně seznámil se všemi podklady k veřejné zakázce, s rozsahem a povahou 

předmětu plnění této smlouvy, 

 že mu jsou známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné pro 

realizaci předmětu plnění této smlouvy,

 že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, aby předmět plnění této 

smlouvy provedl za dohodnutou maximální úhradu a v dohodnutém termínu.

Článek I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele poskytovat níže 

specifikovanou službu.

Článek II.
Specifikace díla 

1. Poskytovatel se zavazuje zajišťovat pohotovostní službu v oboru zubní lékařství (dále jen 

„zubní PS“) v souladu se zákonem o zdravotních službách a v souladu s článkem III. a IV. 

této smlouvy. 

Článek III.
Čas a místo plnění

1. Tato smlouva se uzavírá na období od 1. 1. 2019 do 31. 12. 2020.

2. Poskytovatel se zavazuje náležitě zajišťovat zubní PS v následujících ordinačních 

hodinách: sobota, neděle a státem uznaný svátek od 18:00 hodin do 22:00 hodin.

3. Zubní PS je poskytovatel povinen zajišťovat ve zdravotnickém zařízení v místě 



3

poskytování: Soukenné náměstí 1/121 (Palác Dunaj, 4. patro), Liberec 1

Článek IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. K zajištění poskytování zdravotní péče se poskytovatel zavazuje po celou dobu 

ordinačních hodin dle článku III. odst. 2 této smlouvy zajistit minimální nepřetržitou 

přítomnost:

 1 lékaře způsobilého k samostatnému výkonu povolání lékaře v oboru zubní 

lékařství dle zákona č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání odborné 

způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů,

 1 všeobecné sestry způsobilé k výkonu povolání bez odborného dohledu dle zákona 

č. 96/2004 Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu 

nelékařských zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících 

s poskytováním zdravotní péče a o změně některých zákonů (zákon o nelékařských 

zdravotnických povoláních), ve znění pozdějších předpisů.

2. Poskytovatel je povinen zajišťovat zubní PS ve vlastním zdravotnickém zařízení s místem 

poskytování na území Libereckého kraje, které splňuje požadavky na vybavení dle 

vyhlášky MZ ČR č. 92/2012 Sb., o požadavcích na minimální technické a věcné vybavení 

zdravotnických zařízení a kontaktních pracovišť domácí péče, ve znění pozdějších 

předpisů, a to na základě oprávnění k poskytování zdravotních služeb pro obor zubní 

lékařství vydaného podle zákona o zdravotních službách, popř. rozhodnutí o registraci 

nestátního zdravotnického zařízení vydaného dle zákona č. 160/1992 Sb., o zdravotní péči 

v nestátních zdravotnických zařízeních, ve znění pozdějších předpisů.

3. Poskytovatel je povinen zajišťovat zubní PS v rozsahu stanoveném touto smlouvou, a to 

s vynaložením odborné péče a v souladu s příslušnými právními předpisy, zejména 

zákonem o zdravotních službách, dále zákonem č. 95/2004 Sb., o podmínkách získávání 

odborné způsobilosti a specializované způsobilosti k výkonu zdravotnického povolání 

lékaře, zubního lékaře a farmaceuta, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 96/2004 

Sb., o podmínkách získávání a uznávání způsobilosti k výkonu nelékařských 

zdravotnických povolání a k výkonu činností souvisejících s poskytováním zdravotní péče 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o nelékařských zdravotnických 

povoláních), ve znění pozdějších předpisů a zákonem č. 48/1997 Sb., o veřejném 

zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých souvisejících zákonů, ve znění 

pozdějších předpisů.  

4. O každém provedeném diagnostickém či léčebném výkonu je poskytovatel povinen vést 

zdravotnickou dokumentaci. V záznamu se uvede zejména stručná anamnéza, objektivní 

nález, diagnóza a terapie, popřípadě doporučení k přijetí do ústavní péče nebo termín 

kontroly u svého registrujícího lékaře. Tento záznam obdrží i pacient.



4

5. Poskytovatel je povinen označit pracoviště zubní PS viditelným nápisem pohotovostní 

služba v oboru zubní lékařství, viditelně umístit oznámení o ordinačních hodinách dle této 

smlouvy, dále musí být viditelně oznámeno jméno a příjmení sloužícího lékaře.

Článek V.

Úhrady a platební podmínky

1. Smluvní strany berou na vědomí, že výkon ošetření pacienta je hrazen z prostředků 

všeobecného zdravotního pojištění. 

2. Objednatel se zavazuje uhradit poskytovateli za jednu hodinu zajištění zubní PS paušální 

částku (dále jen „úhrada“) stanovenou ve veřejné zakázce ve výši 1.950,- Kč (slovy: tisíc 

devětset padesát korun českých) bez DPH. Po dobu platnosti smlouvy nebude tato částka 

navyšována o inflaci.

3. Objednatel uhradí za rok 2019 maximálně 570 hodin zubní PS, za rok 2020 maximálně 

575 hodin zubní PS (tj. 114 dní v roce 2019 a 115 dní v roce 2020, 1 den/ 5 hodin).

4. Podkladem k úhradě bude vystavený daňový doklad – faktura. Součástí faktury bude počet 

hodin za fakturované období.

5. Poskytovatel je oprávněn fakturovat úhradu jednou měsíčně, a to vždy do 14 dnů po 

skončení daného kalendářního měsíce.

6. Faktura (daňový doklad) je splatná ve lhůtě 30 dnů od jejího doručení objednateli. 

7. Faktura (daňový doklad) musí obsahovat zejména:

 označení osoby poskytovatele včetně uvedení sídla a IČ (DIČ),

 označení osoby objednatele včetně uvedení sídla, IČ a DIČ,

 evidenční číslo faktury a datum vystavení faktury,

 rozsah a předmět plnění (nestačí pouze odkaz na evidenční číslo této smlouvy),

 den uskutečnění plnění,

 označení této smlouvy včetně uvedení jejího evidenčního čísla,

 lhůtu splatnosti v souladu s předchozím odstavcem,

 označení banky a číslo účtu, na který má být úhrada poukázána.

8. Kromě náležitostí uvedených v předchozím odstavci musí faktura (daňový doklad) 

obsahovat náležitosti dle příslušných právních předpisů.

9. Jestliže faktura (daňový doklad) nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti 

dle příslušných právních předpisů, nebo bude mít jiné vady, je objednatel oprávněn ji vrátit 

poskytovateli s uvedením vad. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet 

znovu ve stejné délce doručením opravené faktury (daňového dokladu). 

10. Dohodnutou úhradu uhradí objednatel na základě faktury (daňového dokladu), která 

obsahuje všechny náležitosti stanovené touto smlouvou a příslušnými právními předpisy, 



5

bezhotovostním převodem na účet poskytovatele uvedený v této smlouvě nebo na účet, 

který poskytovatel objednateli písemně sdělí po uzavření této smlouvy.

Článek VI.
Dohoda o smluvní pokutě, úrok z prodlení a náhrada škody

1. V případě, že poskytovatel poruší některou z povinností uvedenou v článku IV. této 

smlouvy, je povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 10.000 Kč, a to za každé jednotlivé 

porušení. 

2. Smluvní pokuta je splatná ve lhůtě 10 dnů ode dne zániku povinnosti, kterou utvrzuje. 

Poskytovatel je povinen na výzvu objednatele uhradit dosud vzniklou část smluvní pokuty 

i před zánikem utvrzené povinnosti, v takovém případě je vzniklá část smluvní pokuty 

splatná ve lhůtě 10 dnů od doručení písemné výzvy poskytovateli. 

3. Smluvní pokuta je za účelem jejího započtení proti pohledávce poskytovatele na zaplacení 

úhrady splatná ihned po zániku utvrzené povinnosti. Úrok z prodlení vzniklý v důsledku 

včasného neuhrazení smluvní pokuty je za účelem jeho započtení proti pohledávce 

poskytovatele na zaplacení úhrady splatný ihned po jeho vzniku.

4. Objednatel se zavazuje při prodlení se zaplacením faktury zaplatit poskytovateli úrok z 

prodlení ve výši 0,05 % z fakturované částky za každý den prodlení.

5. Objednatel má právo na náhradu škody způsobené porušením jakékoli povinnosti 

poskytovatelem vztahující se k této smlouvě. Vznikne-li škoda v důsledku porušení 

povinnosti, která je utvrzena smluvní pokutou, má objednatel právo na náhradu škody, 

která dohodnutou smluvní pokutu převyšuje. Poskytovatel rovněž odpovídá objednateli za 

škodu, která mu vznikne v důsledku jednání poskytovatele, kterým je porušen zákon o 

veřejných zakázkách.

6. Objednatel je oprávněn započíst svoji pohledávku, kterou má za poskytovatelem, proti 

pohledávce poskytovatele za objednatelem, a to za podmínek stanovených touto smlouvou 

a občanským zákoníkem. Pokud poskytovatel poruší některou ze svých povinností a 

v důsledku toho vznikne objednateli nárok na smluvní pokutu, prohlašuje poskytovatel, že 

v takovém případě nebude považovat pohledávku objednatele za nejistou nebo neurčitou a 

souhlasí s tím, aby si ji objednatel započetl proti nároku poskytovatele na uhrazení faktury, 

popř. proti jiné pohledávce poskytovatele za objednatelem.

Článek VII.
Odstoupení od smlouvy

1. Smluvní strany mohou odstoupit od této smlouvy z důvodů stanovených zákonem nebo

touto smlouvou.

2. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit, pokud poskytovatel opakovaně 

(nejméně dvakrát) poruší jakoukoli svoji povinnost vyplývající z této smlouvy, pokud 

poskytovatel vstoupí do likvidace nebo je proti němu zahájeno insolvenční řízení.



6

Článek VIII.
Kontaktní osoby a doručování písemností

1. Kontaktní osoby uvedené výše jednají za smluvní strany ve všech věcech souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména podepisují zápisy z jednání smluvních stran a předávací 

protokol. Kontaktní osoba objednatele též vykonává kontrolu poskytovatele při provádění 

díla, je oprávněna oznamovat za objednatele vady díla a činit další oznámení, žádosti či 

jiné úkony podle této smlouvy.

2. Změna určení kontaktních osob nevyžaduje změnu této smlouvy. Smluvní strana je však 

povinna změnu kontaktní osoby bez zbytečného odkladu písemně sdělit druhé smluvní 

straně.

3. Kromě jiných způsobů komunikace dohodnutých mezi stranami se za účinné považují 

osobní doručování, doručování doporučenou poštou, datovou schránkou, faxem či 

elektronickou poštou. Pro doručování platí kontaktní údaje smluvních stran a jejích 

kontaktních osob nebo kontaktní údaje, které si smluvní strany po uzavření této smlouvy 

písemně oznámily.

4. Oznámení správně adresovaná se považují za uskutečněná v případě osobního doručování 

anebo doručování doporučenou poštou okamžikem doručení, v případě posílání faxem či 

elektronickou poštou okamžikem obdržení potvrzení o doručení od protistrany při použití 

stejného komunikačního kanálu.

Článek IX.
Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství

1. Poskytovatel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 

DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Poskytovatel výslovně souhlasí s tím, aby tato 

smlouva včetně případných dohod o její změně, nahrazení nebo zrušení byly v plném 

rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněny. 

2. Poskytovatel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje za obchodní 

tajemství a uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších 

podmínek.

Článek X.
Ostatní ustanovení

1. Poskytovatel není oprávněn postoupit třetí straně bez souhlasu objednatele žádnou 

pohledávku, kterou vůči němu má a která vyplývá z této smlouvy.

2. Poskytovatel na sebe bere nebezpečí změny okolností ve smyslu § 1765 občanského 

zákoníku.

3. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní vyplývající občanský

zákoník.



7

Článek XI.
Závěrečná ustanovení

1. Tuto smlouvu je možno měnit pouze písemně na základě vzestupně číslovaných dodatků a 

to prostřednictvím osob oprávněných k uzavření této smlouvy.

2. Tato smlouva je vyhotovena ve třech vyhotoveních, které mají platnost a závaznost 

originálu. Objednatel obdrží dvě vyhotovení a jedno vyhotovení obdrží poskytovatel.

3. Tato smlouva nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude 

zveřejněna objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to 

i v případě, že bude v registru smluv zveřejněna protistranou nebo třetí osobou před tímto 

dnem.

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. Smlouva byla schválena 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 2185/18/RK ze dne 20. 11. 2018.    

V Liberci dne 26.11.2018 V Liberci dne 23.11.2018

……………………………… …………………………

          Marek Pieter Liberecká dentální s.r.o.

          náměstek hejtmana Zdeněk Šroll, jednatel


